Holocáustum et pro pec- Celopaly a oběti za hří-  
cáto non postulásti: \* tunc chy nežádáš. Tu jsem řekl:  
dixi: Ecce vénio. „Hle přicházím“.

In cápíte libri scriptum Ve svitku knihy je o  
est de me, ut fácerem vo mně psáno, abych plnil  
luntátem tuam: \* Deus tvou vůli: Bože můj, chci,  
meus, vólui, et legem tuam i zákon tvůj z celého svého  
in médio cordis mei. srdce.

Annuntiávi justítiam Hlásal jsem tvou sprave-

tuam in ecclesia magna, \*  
 ecce labia mea non prohibe-  
 bébo: Dómine, tu scisti.

Justitiam tuam non abs-  
 cóndi in corde meo: \*  
 veritatem tuam et salutáre  
 tuum dixi.

Non abscondi misericór-  
 diam tuam et veritatem tu-  
 am \* a concilio multo.

Tu autem, Dómine, ne  
 longe fácias miseratiónes  
 tuas a me: \* misericórdia  
 tua et veritas tua semper  
 suscepérunt me.

Quóniam circumdedé-  
 runt me mala, quorum non  
 est númerus; \* compre-  
 hendérunt me iniquitates  
 meae, et non pótui ut vi-  
 dérem.

Multiplicatae sunt super  
 capillos cápitis mei: \* et  
 cor meum dereliquit me.

Compláceat tibi, Dómi-  
 ne, ut éruas me: \* Dómine  
 ad adjuvándum me respice.

Confundántur et reve-  
 reántur simul, qui quae-  
 runt ánimam meam, \* ut  
 áuferant eam.

Convertántur retrórsum  
 et revereántur \* qui volunt  
 mihi mala.

Ferant conféstim confu-  
 siónem suam, \* qui dicunt  
 mihi: Euge, euge.

Exsúltent et laeténtur  
 super te omnes quaeéntes  
 te: \* et dicant semper:  
 Magnificétur Dóminus:  
 qui díligunt salutáre tuum.

dlnost ve velkém shromá-  
 žčení, tedy nebráním svým  
 rtům, ty to víš, Pane!

Tvou spravedlnost jsem  
 setajil ve svém srdci, vy-  
 pravuji o tvé věrnosti a  
 pomoci.

Tvou věrnost a pravdu  
 jsem neskrýval před vel-  
 kým shromážděním.

Ty však, Pane nevzda-  
 luj ode mne svá smilo-  
 vání, tvé milosrdenství a  
 pravda mne vždy podpo-  
 rují.

Neboť obkličují mne  
 pohromy bez počtu, do-  
 stihly mne mé nepravosti  
 a nomohu je nevidět.

Je jich víc než vlasů  
 na mé hlavě a mé srdce  
 mne opouští.

Rač mne, Pane, vysvo-  
 bodit, Pane, pospěš mi na  
 pomoc!

Ať jsou zahanbeni a po-  
 tupeni, kdo slídí po mém  
 životu, aby jej zničili!

Ať ustoupí a se zastydí  
 kdo mi přejí neštěstí!

Ať utrhá na ráz hanbu,  
 kdo se mi smějí: „Dobře  
 tak, dobře!“

Ať jásají a z tebe se  
 radují všichni, kdo tě hle-  
 dají, a ať stále říkají:  
 „Buď Pán veleben!“, kdo  
 milují tvou spásu!

Ego autem mendicus  
sum et pauper : \* Dóminus  
sollícitus est mei.

Adjutor meus et protéc-  
tor meus tu es : \* Deus  
meus, ne tardáveris.

Ana. 2. Confundántur  
et revereántur, qui quae-  
runt ánimam meam, ut  
áuferant eam.

Já však jsem nuzný a  
chudý : o mne pečuje  
Pán.

Ty jsi můj pomocník a  
můj ochránce, Bože můj,  
neprodlévej !

2. ant. Ať jsou zahan-  
beni a potupeni, kdo slídí  
po mém životě, aby jej  
zničili !

### 3. antifona

Aliéni † insurrexérunt  
in me, et fortes quae-  
sérunt ánimam meam.

Povstali proti mně ci-  
zinci a mocní usilují o můj  
život.

### Ž a l m 53

Židé se zachovali k Mesiáši tak nevěrně jako Zifejšťí vůči Davidovi. Vzbouřili se proti němu vlastní krajané, zradili ho, odsoudili k smrti, vydali ho pohanům. Avšak Pomazaný Páně nedá se zviklat v důvěře v Boha. Již nyní děkuje za jeho pomoc, v níž doufá.

Deus, in nómine tuo  
salvum me fac : \* et in  
virtúte tua júdica me.

Bože, svým jménem mne  
vysvobod' a svou mocí mi  
zjednej právo !

Deus, exáudi orationem  
meam : \* áuribus pércipe  
verba oris mei.

Bože, vyslyš mou mo-  
dlitbu, nakloň své ucho  
ke slovům mých úst !

Quóniam aliéni insur-  
rexérunt advérsus me, et  
fortes quae-sérunt ánimam  
meam : \* et non propo-  
suérunt Deum ante con-  
spéctum suum.

Neboť povstali proti mně  
cizinci a mocní usilují o  
můj život a nepřipouštějí  
si Boha na mysl.

Ecce enim Deus ádju-  
vat me : \* et Dóminus  
suscéptor est ánimae meae.

Hle Bůh mi pomáhá a  
Pán je ochráncem mé duše.

Avérte mala inimicis  
meis : \* et in veritáte tua  
dispérde illos.

Obraf zlo na mé ne-  
přátele a ve své věrnosti  
je vypeř.

Voluntárie sacrificábo tibi, et confitébor nómini tuo Dómine: \* quóniam bonum est:

Quóniam ex omni tribulatióne eripuísti me: \* et super inimicos meos despéxit óculus meus.

Ana. 3. Aliéni insurrexérunt in me, et fortes quaesiérunt ánimam meam.

V. Insurrexérunt in me testes iniqui.

R. Et mentíta est iniquitas sibi.

Chór se tiše modlí Otče náš.

S radostí ti chci obětovat a chci chválit tvé jméno, Pane, protože je dobrotivé.

Že jsi mne vysvobodil ze všelikého soužení a mé oko pohrdlivě hledí na mé nepřátele.

3. ant. Povstali proti mně cizinci a mocní usilují o můj život.

V. Povstali proti mně lživí svědci.

R. A nepravost lhala sobě samé.

#### 4. čtení

Ex Tractátu sancti Augustíni Episcopi super Psalmos. Ps. 63.

Protexísti me, Deus, a convéntu malignántium, a multitudíne operántium iniquitátem. Jam ipsum caput nostrum intueámur. Multi mártýres tália passi sunt, sed nihil sic elúcet, quómodo Caput mártýrum: ibi mélius intuémur, quod illi expérti sunt. Protéctus est a multitudíne malignántium, protegénte se Deo, protegénte carnem suam ipso Fílio, et hómíne, quem gerébat: quia filius hómínis est et Filius Dei est. Filius Dei propter formam Dei: filius hómí-